
 

Чувашская     Республика 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СЕМЁНОВСКАЯ  СОШ» 

ПОРЕЦКОГО РАЙОНА 

                                                                                                                                                            

429024 ЧР Порецкий р-н 

с. Семёновское ул. Азина 1 

тел: 8(835 43) 37-2-35 

      E-mail: poretsk_sosh-semenovsk@rchuv.ru  

  

  

 
 

 

Приказ  

«О выборе профиля на 

2023-2024 учебный год» 

        от 23.01.2023 года                                                                                                №  66/1 

 

            В целях оптимальной организации работы  профильного класса, организуемого в               

МАОУ «Семёновская СОШ» в 2023-2024 учебном году, упорядочения работы по подготовке и 

проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9 класса, в соответствии с 

приказом Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 10.01.2023 г. 

№  37 «О перечне профилей в образовательных организациях Чувашской Республики в 2023-2024 

году», приказа Отдела образования, молодежной политики и спорта администрации Порецкого 

муниципального округа №3а от 20.01.2023 года «О перечне профилей в образовательных 

организациях Порецкого муниципального округа на 2023-2024 учебный год» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Определить  социально-экономический профиль, открываемый  для обучающихся 10 

класса в 2023-2024 учебном  году в МАОУ «Семёновская СОШ». 

2.  Утвердить перечень предметов для сдачи экзаменов по выбору  выпускниками 9 

класса МАОУ «Семёновская СОШ» в 2023 году в форме  государственной (итоговой) 

аттестации для поступления в 10 профильный класс в 2023-2024 учебном году (Приложение 

1). 

3. Заместителю директора по УВР Орловой Е.И. использовать данную информацию при 

составлении учебного плана на 2023-2024 учебный год. 

Основание: приказ Министерства образования и молодежной политики Чувашской 

Республики от 10.01.2023г.  № 37 

 

 

                     Директор школы:                                                                Глушенков Н.В. 

 

              

 

 

 

 

 

mailto:poretsk_sosh-semenovsk@rchuv.ru


Приложение 1 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

предметов для сдачи экзаменов выпускниками 9 классов МАОУ « Семёновская СОШ»  

в форме государственной (итоговой) аттестации  

для поступления в 10 профильный класс в 2023-2024 учебном году 

 

Профиль  Предметы для сдачи экзаменов по выбору в 

форме государственной (итоговой) аттестации  

Социально-экономический 1. Математика 

2. Обществознание, география (по выбору) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  «СЕМЁНОВСКАЯ  СОШ»
	ПОРЕЦКОГО РАЙОНА

